547.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por Cesantía y Vejez 
a favor de la  trabajadora de confianza Petra Patricia Silva Ortiz,  con número de nómina 
801652, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el último año de 
servicio, a razón de $312.33 (Trescientos Doce Pesos 33/100 M.N.), la cual se hará 
efectiva a partir de esta fecha. Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo que 
antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y 
Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo pre dictamen, que lo sustenta en

[...]

548.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por Cesantía y Vejez 
a favor del  trabajador de confianza Carlos González Gutiérrez,  con número de nómina 

602394, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el último año de 
servicio, a razón de $348.50 (Trescientos Cuarenta y Ocho Pesos 50/100 M.N.), la cual se 
hará efectiva a partir de esta fecha. Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo 
que antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y 
Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo pre dictamen, que lo sustenta en

[...]

549.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por Cesantía y Vejez 
a favor de la  trabajadora de confianza Guadalupe Rivera Simizu,  con número de nómina 
510143, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el último año de 
servicio, a razón de $131.51 (Ciento Treinta y Un Pesos 51/100 M.N.), la cual se hará 
efectiva a partir de esta fecha. Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo que 
antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y 
Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo pre dictamen, que lo sustenta en

[...]

Adela Gurrola 
Amaro, por el fallecimiento del C. Jesús Manuel Burciaga Granados, quien en vida llevara 
el número de nómina 205573, a razón del 100% del sueldo que percibía como trabajador 
sindicalizado activo, siendo lo que corresponde, a razón de $283.79 (Doscientos Ochenta 
y Tres Pesos 79/100 M.N.) diarios, al momento de su fallecimiento con fecha 24 de agosto 
de 2018, así mismo deberá otorgarse el pago de pensiones a que tiene derecho la 
beneficiaria, conforme a lo estipulado en el predictamen. Para la interpretación y alcance

[...]

Herrera Hernández, por el fallecimiento del C. Fernando González González, quien en 
vida llevara el número de nómina 310040, a razón del 80% de la pensión que como 
sindicalizado pensionado, disfrutaba éste último al momento de su fallecimiento, con fecha 
31 de agosto de 2018, a razón de $639.41 (Seiscientos Treinta y Nueve Pesos 41/100 
M.N.) diarios, conforme a lo estipulado en el predictamen. Para la interpretación y alcance 
del  punto de acuerdo que antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la 
Comisión de Trabajo y Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo predictamen,

[...]

Ayala Márquez, por el fallecimiento del C. Rafael Ramírez Hernández, quien en vida 
llevara el número de nómina 009743, a razón del 80% de la pensión que como pensionado 
de confianza, disfrutaba éste último al momento de su fallecimiento, con fecha 12 de mayo 
de 2018, a razón de $249.87 (Doscientos Cuarenta y Nueve Pesos 87/100 M.N.) diarios, 
conforme a lo estipulado en el predictamen. Para la interpretación y alcance del  punto de 
acuerdo que antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de 
Trabajo y Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo predictamen, que lo

[...]

Arredondo Rocha, por el fallecimiento del C. Víctor Zarate, quien en vida llevara el número 
de nómina 000492, a razón del 80% de la pensión que como pensionado de confianza, 
disfrutaba éste último al momento de su fallecimiento, con fecha 18 de junio de 2018, a 
razón de $503.43 (Quinientos Tres Pesos 43/100 M.N.) diarios, conforme a lo estipulado 
en el predictamen. Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo que antecede, 
se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y Previsión Social 
del R. Ayuntamiento, y al respetivo predictamen, que lo sustenta en relación a cada